

Scottish International Winter Climbing Meeting to prestiżowe wydarzenie organizowane przez Scottish Mountaineering Club średnio co dwa lata od 1997 roku. Skupia ono wielu wspinaczy z całego świata. Przyjeżdżają oni na zaproszenie federacji po wcześniejszej selekcji. W tym roku udało załapać się na ten wyjazd mi i Patrykowi.

Pierwszy dzień zgrupowania to zapoznanie się z innymi uczestnikami (z Korei, Singapuru, Niemiec oraz Włoch), dobranie uczestników do zespołów z hostem- mocnym lokalnym wspinaczem, który pomagał nam dobierać cele na przyszłe dni, partner na zgrupowaniu. Byliśmy w zespołach”

Patryk Kunc i Tom Priestley

Jasiek Gurba i Willis Morris

Wniesienie sprzętu do chatki pod Ben Nevis i pierwsze drogi wspinaczkowe. W naszym przypadku były to pierwsze dla nas drogi lodowe. Tego dnia również po raz pierwszy zdobyliśmy Ben Nevis, najwyższy szczyt Szkocji i UK.

Po rozpoznaniu w pierwszym dniu wybraliśmy się na kilka trudniejszych celów. Tego dnia udało nam się przewspinać klasyki takie jak Smith`s Route, Indicator Wall oraz Przetestować rejon Upper Cascade, gdzie wraz z Willisem wytyczyłem nową drogę o nazwie „Red aurora” (IV,6)

Tydzień był bardzo intensywny ponieważ wspinaliśmy się 6 dni bez resta niekiedy robiąc nawet 5 dróg jednego dnia.

Ostatni dzień zgrupowania wszyscy zeszli z chatki pod Ben Nevis do Glen Cole aby móc świętować cudownie spędzony tydzień, utrwalić znajomości oraz wymienić się opiniami na temat dróg i wspinania w Szkocji.

W ciągu całego tygodnia przeszedłem z Willisem 19 dróg ,a Patryk z Tomem 11 dróg.

Przeważały drogi dwówyciągowe. Dlatego ilość dróg jest tak imponująca. Chodź najdłuższa droga poprowadzona przez zespół Patryka i Toma miała 9 wyciągów

Ważniejsze drogi jakie udało się przejść obu zespołom:

-Smiths`s Route V,5 oraz Indicator Wall IV, 5 – Patryk i Tom, Willis i ja

-Psychodelic Wall V, 5 – Willis i ja

-3 nowe drogi „Red aurora”VII,6 „Czerwony Barsz” VII,6 oraz „Last Minute Finish”IV,4 – Willis i ja

-Big Paul`s Linkup VI, 6 – Patryk i Tom

- Central gully LHV i RHV – Willis i ja, Patryk i Tom

-Point Five Gully V, 5 – Willis i ja

- Big Wednesday VI, 6 – Patryk i Tom

Całość meetingu przebiegła w bardzo miłej atmosferze, bardzo dużo się nauczyliśmy.

Bardzo dziękujemy KWW za dofinansowanie wyjazdu

Z górskimi pozdrowieniami

Jan Gurba

Patryk Kunc





